INDICAÇÃO Nº 257/2025

Solicitam, em caráter de urgência, os serviços de nivela-
mento, cascalhamento e melhoria na drenagem pluvial da
Estrada Municipal Solazer, que se inicia no km 2 da Rodo-
via Arthur Matheus, Bairro Morro Grande.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no

sentido de viabilizar, em caráter de urgência, os serviços de nivelamento, cascalhamento e
melhoria na drenagem pluvial da Estrada Municipal Solazer, que se inicia no km 2 da Ro-
dovia Arthur Matheus, no Bairro Morro Grande.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido visa atender às constantes reclamações de motoristas e
moradores da região, que enfrentam dificuldades para trafegar pela referida estrada, princi-
palmente em dias de chuva. A falta de manutenção adequada tem causado transtornos fre-
quentes, incluindo o risco de acidentes e danos aos veículos.

É de se mencionar que a via em questão necessita de ações urgentes, co-
mo o nivelamento do solo, aplicação de cascalho e melhorias na drenagem, a fim de garantir
condições seguras de tráfego e maior conforto aos usuários.

Assim, é fundamental que o Poder Executivo adote providências imedia-
tas para restaurar e manter a trafegabilidade da estrada, promovendo segurança, bem-estar e
mobilidade aos moradores e visitantes da região.

Do exposto, contamos com a pronta aceitação da presente proposição,
por parte de Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 22 de abril de 2025.

ANTONIO MARCUS DA SILVA
(Marquinhos Pelican)

Vereador

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  B
R

U
N

A
 R

A
F

A
E

LA
 M

E
N

D
E

S
 T

A
LA

C
IO

 e
 A

N
T

O
N

IO
 M

A
R

C
U

S
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
F

78
-D

96
7-

C
6C

C
-2

C
63

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

F
78

-D
96

7-
C

6C
C

-2
C

63

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5F78-D967-C6CC-2C63

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BRUNA RAFAELA MENDES TALACIO (CPF 381.XXX.XXX-70) em 24/04/2025 16:14:54 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANTONIO MARCUS DA SILVA (CPF 258.XXX.XXX-90) em 28/04/2025 01:47:32 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/5F78-D967-C6CC-2C63

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/5F78-D967-C6CC-2C63